Rahatla âlemin azizi olasın. Çünkü bu kitab-ı şerifte nizam, bu güzel üslup üzere tamam olup, alıcı gözüyle mütalaa edenleri, Mevla'nın âyetlerinin hakikatini bildirmiştir. Bu kitabın adı "MARİFETNAME" olup, bitiş tarihi: Binyüzyetmiş, yetmişdir." (1170 H./1756 M.)

veya görüşlerine başvurduğu şahısların isimlerini de belirtmektedir.

Konulara yaklaşım biçiminden “ilmî bir zihniyet”e sahip olduğu anlaşılan İbrahim Hakkı, *Marifetnâme*'de (1981: 87, 88, 595) ilimleri din ilimleri ve müspet ilimler olarak ayırır da bilginin temelini, aslında marifetullah'ı, Allah'ı bilmeyi koymakta; fakat Allah'ı bilmek için müspet ilimlerin bilinmesi gerektiğini belirtmektedir.